INDICAÇÃO Nº 2096/2013
Solicita o cumprimento da Lei Municipal nº 2.150, de 14/06/1993, que dispõe sobre a limpeza e conservação de imóveis.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o cumprimento da Lei Municipal nº 2.150, de 14/06/1993, que dispõe sobre a limpeza e conservação de imóveis.
JUSTIFICATIVA:

A Lei n° 2.150 alterou Lei n° 1.869/90 estabelecendo penalidade aos responsáveis por imóveis em situação irregular quanto a muros, passeios públicos e limpeza de terrenos. É fundamental o cumprimento da referida Lei (anexa) motivo pelo qual é imprescindível a fiscalização por parte do Poder Executivo.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de novembro de 2013.

ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 20/11/2013 - 17:22:28 09567/2013/tof
Leitura em Plenário

Na 40ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/11/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário